

# Alessio Massara

Amministratore e Cofondatore Nexure Consulting S.r.l.

Nato a Novara il 12 novembre 1976

via Ranzoni, 10 – Novara – Italy

Mobile: 0039 348 0339549 e-mail: massara.alessio@gmail.com

Linkedin: <https://it.linkedin.com/in/alessio-massara-81491619>

## Profilo

Manager orientate al profitto e all'obiettivo con una spiccata attitudine e una lunga esperienza nel campo delle vendite, nello sviluppo e nella gestione delle reti di vendita, nel Corporate Barter (Barter, Counter Trade e Monete Complementari) e nei loro Circuiti nel mondo, una conoscenza approfondita del mercato B2B in tutti i suoi macro settori.

Professionista appassionato, motivato, determinato, capace di lavorare sotto pressione in autonomia ma anche in team, riuscendo ad organizzare e far emergere le competenze dei propri collaboratori, motivandoli e incoraggiandoli ad andare oltre le proprie capacità. Creatività, capacità di ascolto, problem solving e autorevolezza costituiscono le caratteristiche essenziali della sua leadership.

## Esperienze professionali

### AMMINISTRATORE E COFONDATORE

Nexure Consulting S.r.l. (Torino) *Luglio 2016 – presente*  
Consulenze direzionali

### AMMINISTRATORE DELEGATO

Nord Credit S.r.l. (Torino) *Giugno 2015 – Febbraio 2016*  
Consulenze in tema di Ingiustizie del Credito

### DIRETTORE COMMERCIALE

Nord Credit S.r.l. (Torino) *Novembre 2013 – Giugno 2015*  
Consulenze in tema di Ingiustizie del Credito

### CONSULENTE E FORMATORE VENDITE

Aziende mercato B2B in tutta Italia *Ottobre 2013 – Agosto 2016*

### DIRETTORE TRADING

BexB SpA (Brescia) *Marzo 2010 – Ottobre 2013*  
Monete Complementari – Corporate Barter

### AREA MANAGER – CONSULENTE COMMERCIALE

BexB SpA (Novara) *Gennaio 2006 – Marzo 2010*  
Monete Complementari – Corporate Barter

### PRODUCER

Eclisse Productions S.r.l. (Milano) *Settembre 2002 – Dicembre 2005*  
Produzioni musicali per la discografia e l'advertising

### CONSULENTE MUSICALE

Solirò Music Publishing S.r.l. (Milano) *Settembre 2002 – Dicembre 2005*  
Edizioni musicali per la discografia

## FORMAZIONE

- *2013/2014*  
*Università degli studi di Brescia*  
*Economia e gestione aziendale*  
*(iter non concluso)*
- *Luglio 2012/Settembre 2013*  
*Wall Street Institute (Brescia)*  
*Professional English Course*
- *1995/2013*  
*Università degli studi di Milano*  
*Filosofia*  
*(iter non concluso ad 8 esami dalla laurea)*
- *2001/2002*  
*Scuola di Alto Perfezionamento*  
*Musicale (Saluzzo)*  
*Diploma di Tecnico di Musica interattiva per le arti digitali*
- *1990/1995*  
*Istituto Tecnico Commerciale*  
*"O.F. Mossotti" (Novara)*  
*Diploma di Ragioneria*

## INFORMAZIONI AGGIUNTIVE

Nazionalità: *Italiana*  
Lingue: *Italiano, Inglese, Francese,*  
*Russo (principiante)*  
Patente di guida: *A - B*  
Partita IVA: *Si*